
Verksamhetsberättelse 2023 

Målet för föreningens verksamhet är att skydda och bevara natur för alla framtida generationer av liv 

genom att med faktakunskaper påverka allmänhet, företag och politiker. Det kräver samarbete med 

andra organisationer och med kommunala och statliga myndigheter samt mobilisering av våra 

medlemmar. Antalet medlemmar i kretsen har stagnerat under senare år, men i slutet av 2022 ökade 

åter antalet medlemmar. Antal medlemmar 2023 uppgick till 898 enligt rikskansliet. 

Klimatfrågan kan vi inte släppa, men måste också framhäva att hoten mot biologisk mångfald är lika 

viktiga och i sin tur påverkar klimatet. 

Verksamheten under 2023 i kronologisk ordning:  

9/1 Ordförande träffar Studiefrämjandets nye kontaktperson Frazze Longwitz 

19/1 Styrelsemöte 

28/1 Utflykt till Gyllbergen med Skogsgruppen 

16/2 Styrelsemöte  

23/2 Skogsgruppen träffas på Hotel Gustav Vasa för genomgång av karthjälpmedel 

26/2 Några av oss deltar i regional Skogsgrupp på Lindsberg i Falun 

6/3 Medlemsmöte för nya medlemmar på Gammelgården med Studiefrämjandet 

11/3 Skickar överklagande angående Stora Ensos fröplantage på åkermark vid Häggenäs, efter 

samarbete med flera biologer 

13/3 Kretsens årsmöte hölls på Matjes Emils Gård med ett trettiotal deltagare, och avslutades med 

föredrag om solenergi av Klaus Lorenz. 

Göran Vikar, Lena Hansson, Per Leijström, Nanette Nygårds, Olle Rydell och Börje Eriksson omvaldes. 

Emma Eurenius lämnade och till den nya styrelsen invaldes Catrin Wallinder, Niklas Rehn och Anna-

Lena Thomson. Börje Eriksson fick fortsatt förtroende att leda styrelsens arbete.  

Till ny valberedning utsågs Bernt Belt och Stig Hermansson. Stig Hermansson har senare avsagt sig 

detta och vi valde då Anders Janols. Även Bernt Belt avsade sig senare uppdraget och ersattes av 

Göran Rönning. 

Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan antogs. 

Mötet valde inte in några suppleanter. 

16/3 Samrådsmöte på Gustav Vasa med Logs Logistics angående transport och lagring av miljöfarliga 

substanser till Northvolt. 

19/3 Skogsgruppen 

20/3 sökt projektbidrag från Borlänge Energi, Maxar Kraften 2023!  

Årets tema ”Snacka Psykisk Ohälsa”. Projektidé: Erbjuda vårdcentralerna i Borlänge att ta med 

patienter med ångest och nedstämdhetssymptom på skogsvandring/ar med guide, läkare och 

psykolog. 

21/3 Yttrande över Logs Logistics planer skickas till Logs och Länsstyrelsen, samt media. 



21/3 Yttrande över Ruukis planer för ny miljöfarlig verksamhet på SSAB:s område skickas, även till 

Länsstyrelse och media 

22/3 Ordförande deltar i möte med Borlänges Friluftsnätverk 

4/4 kväll. Vid konstituerande styrelsemöte fördelades arbetsuppgifter och Olle Rydell utsågs till 

representant i Länsförbundet. 

16/4 Några medlemmar deltar i skogsgruppsvandring 

19/4 Ett antal medlemmar deltog i Fagning av Tures Äng i Tuna Hästberg. 

22/4 Klädbytardag med Studiefrämjandet. Även uggleföredrag av Per Leijström. Equmenuiakyrkan. 

23/4 Flera medlemmar deltog vid Länsstämman på Sjöviks folkkhögskola 

4/5 Vi skulle beviljas projektbidrag från Borlänge Energis Maxar Kraften2023, men fick en löjligt liten 

summa, som förutsatte att vi skulle göra reklam för dem. Vi avböjer. 

5/5 Träff med Studiefrämjandet 

7/5 Fågelskådningens dag. En del medlemmar deltog vid Holmsjöarnas Naturreservat. 

10/5 Anders Wijkman håller föredrag på Science Park om ”Tillväxtens Gränser” och ”En jord för alla” 

med 66 åhörare. Samarrangemang med Naturskyddsföreningarna i Falun och Dalarna, 

Studiefrämjandet och Högskolan Dalarna. 

27/5 Familjedag på Savelgärdet med SSAB och Borlänge Kommun. 

3/6 Några av oss deltar i en inventeringsdag vid Berg och området nära Holmsjöarnas Naturreservat. 

Samarbete med en kristen Naturskyddsorganisation A Rocha hos Jesper och Anna Elsander. 

12/6 Styrelsemötet ställdes in.  

17-18/6 Ett flertal styrelsemedlemmar deltog i Riksstämman i Västerås 

26/6 Blomstervandring vid Bagghyttan, Tuna Hästberg. Bl a förbi orkidévägen (Del av NF:s Världens 

största blomsteräng). Guidning av Anders Janols. Ett tiotal deltog.  

29 juli Kortkurs i ängsslåtter med lie för nybörjare, Tures Äng vid efterbetesfållan. Vi var sex 

deltagare.  

29 juli Slåtter av Tures Äng i Tuna Hästberg, 33:e året Naturskyddsföreningen ansvarar för denna 

slåtter. Ett tjugotal deltog. Flera behövs för nästa år! Anders bjöd på sin sedvanliga enbärsdricka och 

föreningen bjöd på fika. 

12 augusti Fjärilsexkursion/föredrag med Lars Petersson från Svensk Dagfjärilsövervakning. P g a 

dåligt väder blev det ett utmärkt föredrag efter ett försök till exkursion. Nio deltagare 

20/8 Skogsvandring med Niklas Rehn och Stig-Åke Svensson. Ett tiotal deltagare. 

20/8 sen eftermiddag. Styrelsemöte.  

5/9 Träff med föreningskontoret om föreningsbidrag och eventuella utvecklingsbidrag och lilla 

evenemangsstödet 

10/9 gjorde vi ett besök på " Skogens biologiska kyrkogård” under ledning av Göran Rönning. Sex 

deltagare. 



16/9 Svamputflykt till Bergebo i samverkan med Mykologiska föreningen Skogsriskan. Kontaktperson 

Anders Janols (070-651 92 13). Samarbete med Studiefrämjandet. 20 deltagare. 

16/9 Skräpplockning på Håll Sverige Rent-dagen. Uppmaning att anmäla sig själv direkt här: Hela 

Sverige plockar skräp | Håll Sverige Rent (hsr.se) 

18/9 Vattendragsvandring i Tunaån med fastighetsägare, fiskevårdsförening, länsstyrelse, kommun 

och övriga intressenter. Detta blev också årets naturvårdsråd. 

18/9 Samråd Northvolt, Kvarnsveden. Anna-Lena, Lena och Göran från styrelsen var där. 

20/9 Vattenrådsmöte 9-15 på Haganäs och med studiebesök på Forshuvud kraftstation 

20/9 Friluftsnätverket träffas på Rösåsen 

22/9 Träff med Jesper Elsander, Berg för diskussion om hur skydda biologisk mångfald på hans mark 

28/9 Efter diskussion med fältbiologer skickas ansökan om projektbidrag för gemensamma 

höstlovsaktiviteter, och vi beviljas 5000 kr 

29/9 lämnas synpunkter på Kretsloppsplan Borlänge kommun/Borlänge Energi. 

1/10 inventering vid Gethällsklack med skogsgrupper 

5/10 skogsgruppen vid Simsbodarna 

7/10 Klädbytardag tillsammans med Equmeniakyrkan och Studiefrämjandet i Liljansgården, 

Equmeniakyrkan.  

8/10 synpunkter på samråd Northvolt lämnade 

9/10 Styrelsemöte. Eric Båwe och Jesper Elsander är inbjudna. Jesper väljs in som adjungerad 

ledamot. 

10/10 träff med Fältbiologerna Signe och Malte för planering höstlovsaktivitet. 

16/10 Ordf i möte med Michael Toivio, Högskolan Dalarna angående samarbete under höstterminen 
2023. Han är sammankallande i arbetsgruppen för Öppna föreläsningar på högskolan. 

30/10 Höstlovsaktivitet med Fältbiologerna och ungdomar 6-25 år i Sjöbergets Naturreservat. 12 

deltagare + ett antal vuxna. 

29/11 Ett Dolt Universum. Föredrag av Alexandre Antonelli digitalt, på storbildsskärm på Högskolan i 

Falun. Samarbete med Naturskyddsföreningen i Falun, i Dalarna, Högskolan och Studiefrämjandet. 47 

åskådare på plats och cirka 40 på länk, varav en så långt borta som i Indien. Finns nu tillgängligt som 

film på hemsidan. 

29/11 Kretsträff Borlänge, Falun och Hedemora om nya idéer och samarbetsmöjligheter. 

6/12 Skogsnätverksträff på Studiefrämjandet i Falun. 

13/12 Lussefika för ett 25-tal medlemmar på Gammelgården med föredrag om skog. Resulterade 

också i skrivelse till Borlänge kommun för att försöka stoppa byggplaner på jordbruksmark i Bro. 

13/12 Styrelsemöte. Tyvärr kunde vare sig kommunstyrelsens ordförande eller ordföranden för 

miljö- och samhällsbyggnadsnämnden delta. 

https://hsr.se/hela-sverige-plockar-skrap
https://hsr.se/hela-sverige-plockar-skrap


7/1 Överklagande byggplaner Bro från Naturskyddsföreningen och någon dag senare även 

gemensamt överklagande tillsammans med LRF 

29/1 Marcus Pers frågar om vi kan hjälpa till att stoppa planerna på en kombiterminal på åkermark, 

nära både skog och våtmark. Vi tar upp det på styrelsemötet 

5/2 Skogsnätverksträff på Studiefrämjandet i Falun. 

8/2 Eric Ericsson tar upp frågan om hur man kan stoppa planerna på att öppna gruvverksamhet på 

nytt i Tuna-Hästberg. Anders Janols bevakar ärendet, men vi tar upp det också på styrelsemötet. 

12/2 2024 Styrelsemöte Matjes Emils Gård. Ordföranden för miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

var åter inbjuden, men kunde inte delta. 

26/2 2024 Lämnar yttrande över kompletterande samråd Northvolt. 

3/3 2024 Styrelsemöte för Insamlingsstiftelsen Borlänges Naturarv. 

11/3 2024 Årsmöte på Matjes Emiils Gård 

Under verksamhetsåret 2023 har vi haft 6 styrelsemöten för Naturskyddsföreningen i Borlänge samt 

2 styrelsemöten för stiftelsen Borlänges Naturarv. 

Vi har fått in några insändare i dagstidningar, några debattartiklar, intervjuats inför någon artikel 

samt skrivit några läsartexter. 

Samarbeten under året har främst varit med Studiefrämjandet, Högskolan Dalarna, Fältbiologerna, 

Falukretsen samt Equmeniakyrkan. 

Vi har inte lyckats få igång några Natursnokar i Borlänge, men däremot har Fältbiologerna haft viss 

aktivitet. 

Vi ämnar fortfarande starta studiecirkel i allemansrätt tillsammans med Studiefrämjandet, men även 

studiecirkel om nya gröna jobb i Borlänge. 

Föreningens ekonomi har under året varit lika stabil som vanligt. 

Vi har sökt projektbidrag för 2024 från Alvins fond och inväntar beslut därifrån. Det gäller för projekt 

bekämpning av invasiva arter i Berg nära Holmsjöarnas naturreservat. 

Flera projektansökningar ska göras för att finansiera ökad verksamhet. 

 

 

Borlänge 2023-03-10 

För styrelsen  

 

Börje Eriksson    Göran Vikar 

Ordförande    kassör 

  


